

**Капитальный ремонт
пешеходного тротуара вдоль
центральной улицы с.Етулия
Вулканештского района**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1**Капитальный ремонт пешеходного тротуара****Valoarea de deviz 357 764,23 Lei**

Intocmit in prețuri curente 16.08.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip	m	410,0000	8,649 8,649	3 546,090 3 546,090
2	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2	4,6500	616,385 616,385	2 866,192 2 866,192
3	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3	14,7000	168,367 168,367	2 474,998 2 474,998
4	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x200 cm, pe fundatie de beton cm	m	410,0000	178,626 39,209	73 236,697 16 075,608
5	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	69,8000	555,057 51,894	38 742,978 3 622,201
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,6980	3 106,057 508,564	2 168,028 354,978
7	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton 40mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip,	m2	465,0000	204,398 34,365	95 044,860 15 979,892

1	2	3	4	5	6	7
		in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				
8	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,1860	3 106,000 508,554	577,716 94,591

	Total	Lei	218 657,56
	Asigurarea sociala si medicala	24 %	10 803,49
	Transportarea materialelor	10 %	16 181,91
	Total		245 642,96
	Cheltuieli de regie	14,5 %	35 618,24
	Total		281 261,20
	Beneficiu de deviz	6 %	16 875,66
	Total		298 136,86
	TVA	20 %	59 627,37
	Total deviz:		357 764,23
	Inclisiv salariu		45 014,55

Intocmit

Administrator SRL Euro Light,
Scobioala Eugeniu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Капитальный ремонт
пешеходного тротуара вдоль
центральной улицы с.Етулия
Вулканештского района**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1
Капитальный ремонт пешеходного тротуара**

Valoarea de deviz 357 764,23 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.08.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	478,8930	57,66	27 612,970
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	294,4494	57,66	16 977,952
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,3470	57,66	423,628
		Total manopera				45 014,55

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,1000	333,33	1 366,653
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	76,7800	333,33	25 593,077
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,3250	333,33	774,992
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	17,6700	333,33	5 889,941
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 435,0000	1,88	2 697,800
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	744,0000	1,88	1 398,720
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	6 138,0000	1,88	11 539,440
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 40mm	m2	471,9750	125,00	58 996,875
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	21,7300	1 258,33	27 343,511
10.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200	m	412,0500	62,50	25 753,125
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,3000	50,00	465,000
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,4600	0,00	0,000
13.	4100126202818	Apa	m3	6,9800	0,00	0,000
		Total materiale de construcții				161 819,14

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	29,3160	250,00	7 329,000
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna,	h-ut	14,6580	150,00	2 198,700

		presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min				
3.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,1847	250,00	2 296,175
		Total utilaje de construcții				11 823,87

Total	Lei	218 657,56
Asigurarea sociala si medicala	24 %	10 803,49
Transportarea materialelor	10 %	16 181,91
Total		245 642,96
Cheltuieli de regie	14,5 %	35 618,24
Total		281 261,20
Beneficiu de deviz	6 %	16 875,66
Total		298 136,86
TVA	20 %	59 627,37
Total deviz:		357 764,23

Intocmit

Administrator SRL Euro Light,
Scobioala Eugeniu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Капитальный ремонт пешеходного тротуара вдоль центральной улицы с.Етулия Вулканештского района**

Investitor **Primaria s.Etulia**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip	m			8,649
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
2	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2			616,385
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,6900	57,66	616,39
3	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor	m3			168,367
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	57,66	168,37
4	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x200 cm, pe fundatie de beton cm	m			178,626
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	57,66	9,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	57,66	29,41
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	1 258,33	66,69
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	1,88	6,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	333,33	3,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200	m	1,0050	62,50	62,81
5	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			555,057
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,66	51,89
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	333,33	366,66
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,00
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			3 106,057
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,56
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	250,00	2 597,49
7	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton 40mm prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			204,398
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,88	3,01
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,88	24,82
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 40mm	m2	1,0150	125,00	126,88
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	333,33	1,67
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	333,33	12,67
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	50,00	1,00
8	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			3 106,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,55
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	250,00	2 597,45

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Administrator SRL Euro Light, Scobioala
Eugeniu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.